
JUEVES 4 DE DICIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

51
20

4-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

9 RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2025, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se resuelve el proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal de personal laboral para el acceso a plazas de la categoría pro-
fesional de Auxiliar Control e Información (Grupo V, Nivel 2, Área B) de la Co-
munidad de Madrid, al amparo de lo recogido en las disposiciones adicionales
sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para
la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Mediante Orden 2738/2022, de 24 de noviembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID número 299, de 16 de diciembre), Corrección de Errores, de 21 de diciem-
bre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 311, de 30 de diciembre)
se convocaron pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de empleo
temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de Auxi-
liar Control e Información (Grupo V, Nivel 2, Área B) de la Comunidad de Madrid, al am-
paro de lo recogido en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de
28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo
Público.

A la vista de la Resolución de 30 de mayo de 2025, de la Dirección General de Función
Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 143, de 17 de junio),
por la que se resuelve el citado proceso selectivo, una vez verificado el cumplimiento de los
requisitos exigidos en la correspondiente orden de convocatoria y demás normativa de apli-
cación, este centro directivo, en uso de las facultades que tiene legalmente atribuidas,

RESUELVE

Primero

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de la Dirección General de Función
Pública de 14 de noviembre de 2025 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 26 de noviembre, número 282), se excluye del proceso selectivo de referencia a las si-
guientes personas aspirantes que han superado el proceso selectivo al no mantener el requi-
sito exigido en la base tercera, apartado primero de la orden de convocatoria 2738/2022, de
24 de noviembre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE 

ABAJO ABAJO, FLORA ***8496** 

ÁLVAREZ GONZÁLEZ, LUIS FELIPE ***7894** 

ARANDA ESPAÑA, MARÍA DOLORES ***9728** 

BLANCO LÓPEZ, ISMAEL ***6227** 

BLASCO GARCÍA, MARÍA DEL MAR ***3953** 

CANO BLANCO, MARÍA LUISA ***0262** 

CAÑAS GILMARTÍN, MARÍA TERESA ***2956** 

CERRO BRONCANO, EVA DEL ***7206** 

CONTRERAS MENDOZA, PETRONILA ***6321** 

CORNEJO HERNÁNDEZ, VALENTINA ***6925** 

DÍAZ CONTRERAS, JOSÉ FLORENCIO ***6451** 

DÍEZ NÚÑEZ, MARTA ***5025** 

FOLGADO VILA, ÁNGELES ***3128** 

GALLEGO JUSTEL, JOSÉ ANTONIO ***2082** 

GASCÓN MONROY, ESTRELLA EUGENIA FÁTIMA ***1013** 

GODINO CALVO, MARÍA DEL CARMEN ***2316** 

GÓMEZ MUÑOZ, MARÍA FELICIDAD ***5145** 

GONZALO GÓMEZ, MARÍA JESÚS ***8027** 

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DE LAS MERCEDES ***3422** 



JUEVES 4 DE DICIEMBRE DE 2025Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 289

B
O

C
M

-2
02

51
20

4-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE 

HIDALGO GARCÍA CONSUEGRA, ANA ISABEL ***1051** 

LLORENTE GUTIÉRREZ, ANA ***2093** 

LÓPEZ HERNÁNDEZ, SONIA ***0796** 

MAÑA HAGUE, MARÍA DEL PILAR ***1623** 

MARTINEZ CAMACHO, OLGA ***4517** 

MARTÍNEZ GAITÁN, ANA MARÍA ***9669** 

MORENO CAMUÑAS, MARÍA DEL PILAR ***7468** 

MUÑOZ SOLANA, RAQUEL ***8761** 

NÚÑEZ SIMÓN, ADELA ***4335** 

OREJA MADERUELO, ESTHER ***6045** 

PARADA MORENO, VIRGINIA ***9028** 

PÉREZ REGUERA, JOSÉ MIGUEL ***0655** 

POVEDA ARIZA, GONZALO JOSÉ ***0723** 

POZUELO MARTÍN, MARCO ANTONIO ***2030** 

ROMERO PRIETO, GEMA MARÍA ***3556** 

RUBIO FUERTES, SONIA ***0844** 

RUIZ AYLLÓN, GLORIA MARÍA ***7672** 

SÁNCHEZ PÉREZ, MARÍA ISABEL ***9888** 

SERRANO GUIJARRO, MARÍA ISABEL ***5185** 

SOTO IZQUIERDO, FERNANDO ***1685** 

VEGAS ESTEBAN, MARÍA DELICIAS ***9906** 

VICENTE SANTAYANA, MARÍA GEMA ***8770** 

ZURDO AGÜERO, MARÍA ASCENSIÓN ***1468** 

Asimismo, se excluye al siguiente aspirante del proceso selectivo de referencia, al no
mantener el requisito exigido en la base tercera, apartado primero de la orden de convoca-
toria 2738/2022, de 24 de noviembre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE 

ANDRÉS MORENO CAMUÑAS ***4038** 

Segundo

Atendiendo a lo dispuesto en la base decimocuarta, apartados 6.o y 9.o, de la precitada
Orden 913/2019, de 27 de junio, y en la base undécima de la Orden 2738/2022, de 16 de di-
ciembre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 299, de 16 de diciembre), las personas aspirantes que se se-
ñalan a continuación pierden el derecho a la adjudicación de un puesto de trabajo de la
categoría profesional de Personal Auxiliar de Control e Información (Grupo V, Nivel 2,
Área B) de la Comunidad de Madrid, por no aportar la documentación requerida en el pla-
zo previsto en las citadas bases:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE 

HERNÁNDEZ BURGOS, ASCENCIÓN ISABEL ***4369** 

MARTÍN CARVAJAL, ISABEL ***5227** 

MARTÍNEZ HIDALGO, REMEDIOS ***5043** 

RODRÍGUEZ NAVAS, ENCARNACIÓN ***3875** 

SANTANA CARMONA, GUADALUPE ***6625** 

Tercero

Aceptar la solicitud de desistimiento de participación en el proceso selectivo de referen-
cia, declarándose el mismo concluso respecto a la persona aspirante que se relaciona a con-
tinuación de acuerdo con lo establecido en el artículo 94, en relación con los artículos 84.1
y 21.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 187,
de 7 de agosto de 2024).

APELLIDOS  Y NOMBRE DNI/NIE 

SILVIA PRADALES, CATALINA ****6297** 



JUEVES 4 DE DICIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

51
20

4-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Como consecuencia de lo anterior, queda desierta la adjudicación de los puestos de tra-
bajo que se indican a continuación:

NPT ADSCRIPCIÓN 

18745 RM COLMENAR VIEJO 

19392 R.I. ROSA 

19469 R.I. ARGANDA 

48972 R.I. ISABEL DE CASTILLA 

48973 CACYS MANZANARES 

49135 R.I. EL VALLE 

49137 RESIDENCIA NORTE 

50197 R.I. EL ENCINAR 

30524 D.G. PATRIMONIO CULTURAL - B.P. CENTRO PEDRO SALINAS 

40515 S.G.T. - S.G. ANALISIS Y ORGANIZACION 

50406 D.G.  CULTURA E INDUTRIAS CREATIVAS -SUBDIRECCION GENERAL DE 
BELLAS ARTES - MUSEO CASA NATAL DE CERVANTES 

64841 D.G. PATRIMONIO CULTURAL - B.P. VILLA DE VALLECAS 

86048 DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTES-CENTRO DE NATACIÓN MUNDIAL 86 

43011 D.G. RR.HH. - I.E.S. ORTEGA Y GASSET 

43278 D.G. RR.HH. - I.E.S. ADOLFO SUAREZ 

43445 D.G. RR.HH. - C.TER.INN. Y FORM. MADRID-CAPITAL 

43536 D.G. RR.HH. - CPIFP PROFESOR RAUL VAZQUEZ 

43546 D.G. RR.HH. - I.E.S.  VIRGEN DE LA PALOMA 

44423 D.G. RR.HH. - I.E.S.  VIRGEN DE LA PALOMA 

45017 D.G. RR.HH. - I.E.S.  ISAAC PERAL 

45065 D.G. RR.HH. - C.TER.INN. Y FORM. MADRID-OESTE 

45332 D.G. RR.HH. - I.E.S. CARMEN CONDE 

50990 D.G. RR.HH. - I.E.S.  PROFESOR MÁXIMO TRUEBA 

68040 D.G. RR.HH. - I.E.S.  RAMON Y CAJAL 

68046 D.G. RR.HH. - I.E.S.  ROSA CHACEL 

68047 D.G. RR.HH. - I.E.S.  SAN ISIDORO DE SEVILLA 

68071 D.G. RR.HH. - C.P. MIGUEL DE CERVANTES 

68073 D.G. RR.HH. - I.E.S. VALDEBERNARDO 

68077 D.G. RR.HH. - I.E.S.  LUIS DE GONGORA - TORREJON DE ARDOZ 

68079 D.G. RR.HH. - I.E.S.  MARIA MOLINER - COSLADA 

68088 D.G. RR.HH. - I.E.S.  VALLE INCLAN - TORREJON DE ARDOZ 

68093 D.G. RR.HH. - I.E.S. ADOLFO SUAREZ 

68094 D.G. RR.HH. - I.E.S.  MIGUEL DE CERVANTES 

68101 D.G. RR.HH. - I.E.S. ALDEBARAN 

68102 D.G. RR.HH. - I.E.S.  JOSE LUIS SAMPEDRO 

68103 D.G. RR.HH. - I.E.S.  JULIO PALACIOS 

68104 D.G. RR.HH. - I.E.S.  LUIS GARCIA BERLANGA - GUADALIX DE LA SIERRA 

68105 D.G. RR.HH. - I.E.S.  MARQUES DE SANTILLANA - COLMENAR VIEJO 

68108 D.G. RR.HH. - I.E.S.  SIERRA DE GUADARRAMA - SOTO DEL REAL 

68141 D.G. RR.HH. - I.E.S. CALATALIFA 

68150 D.G. RR.HH. - I.E.S.  ITACA 

68155 D.G. RR.HH. - I.E.S.  GALILEO GALILEI 

68162 D.G. RR.HH. - I.E.S.  JORGE GUILLEN 

68165 D.G. RR.HH. - I.E.S.  JULIO CARO BAROJA 

68180 D.G. RR.HH. - I.E.S.  MIGUEL DE CERVANTES 

68185 D.G. RR.HH. - I.E.S. AVALON 

68200 D.G. RR.HH. - I.E.S.  ENRIQUE TIERNO GALVAN 

41228 DIRECCION DEL AREA TERRITORIAL DE MADRID - CAPITAL 

41244 DIRECCION DEL AREA TERRITORIAL DE MADRID - CAPITAL 

Quinto

Adjudicar destinos, en los términos que se indican seguidamente, a las personas que
han superado el citado proceso selectivo y que se relacionan en el Anexo que se publica con
la presente resolución.

Sexto

1. Por la unidad responsable de personal de la correspondiente consejería u organis-
mo autónomo, se procederá a la formalización de los correspondientes contratos con las per-



JUEVES 4 DE DICIEMBRE DE 2025Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 289

B
O

C
M

-2
02

51
20

4-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

sonas interesadas, debiendo dar, asimismo, cumplimiento a lo establecido en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, sobre incompatibilidades del personal al servicio
de la Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y Em-
presas dependientes, en cuanto a la declaración de actividades en el Sector Público.

2. A tal efecto, las personas aspirantes relacionadas en el mencionado Anexo deberán
personarse en la subdirección general o unidad de personal de la consejería u organismo au-
tónomo al que se encuentra adscrita la plaza adjudicada, a efectos de proceder a la formali-
zación del correspondiente contrato de trabajo, debiendo ir provistas de su DNI NIE, docu-
mento de afiliación a la Seguridad Social, así como de un certificado o justificante de los
datos de su cuenta bancaria, en el plazo máximo de 15 días hábiles, contados a partir del día
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, de acuerdo con lo recogido en la base decimoquinta, apartado 15.2,
de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y
Portavocía del Gobierno, se aprobaron las bases generales por las que se regirán las convo-
catorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingreso al Servicio de la Admi-
nistración de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 79, de 3 de abril).

3. Cualquier información adicional a la recogida en la presente resolución se encon-
trará disponible en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL es
https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/auxiliar-control-e-informacion así como en
la página web del proceso selectivo accesible desde:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/auxiliar-control-e-informacion
estabilizacionconcurso

Séptimo

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas inte-
resadas podrán interponer demanda en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Social
de Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo
6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, y en el ar-
tículo 69 de la mencionada Ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Madrid, a 2 de diciembre de 2025.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



JUEVES 4 DE DICIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

51
20

4-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

POSICIÓN ADJUDICATARIO DNI NPT ADSCRIPCIÓN DEL PUESTO UNIDAD DE PERSONAL CONTACTO  
CON MENORES 

1 OLIVA MENDO, 
MARÍA INMACULADA 

***9133** 52553 FISCALÍA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 
Subdirección General de Gestión de Personal y Relaciones con 
la Administración de Justicia 
Avenida General Perón, 38; 3ª planta; Edificio Masters II 
28020 Madrid 
Teléfonos: 91 7209758; 917209722 

NO 

2 (1)  - - - - - 

3 HERVÁS TEBA, 
ROSA MARÍA 

***8384** 68082 D.G. RR.HH. - I.E.S. REY 
FERNANDO 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
Dirección de Área Territorial de Madrid-Este 
Calle Jorge Guillén, s/n 
28806 Alcalá de Henares (Madrid) 
Correo electrónico: paseste.paseste@madrid.org 
Teléfono: 91 8872022 

SI 

4 LOPEZ GONZALEZ, 
RAQUEL 

***5421** 45051 D.G. RR.HH. - I.E.S. ARQUITECTO 
PEDRO GUMIEL 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
Dirección de Área Territorial de Madrid-Este 
Calle Jorge Guillén, s/n 
28806 Alcalá de Henares (Madrid) 
Correo electrónico: paseste.paseste@madrid.org 
Teléfono: 91 8872022 

SI 

5 ARIAS LOPEZ, 
JUANA 

***1914** 44458 D.G. RR.HH. - I.E.S. HUMANES CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
Dirección de Área Territorial de Madrid-Sur 
Calle del Maestro, 19, 
28914 Leganés (Madrid) 
Correo electrónico: pasdatsur@madrid.org 

SI 

6 CANO VILLAMARIN, 
MARIA JUANA 

***6049** 45047 D.G. RR.HH. - I.E.S. PALAS ATENEA 
- TORREJON DE ARDOZ 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
Dirección de Área Territorial de Madrid-Este 
Calle Jorge Guillén, s/n 
28806 Alcalá de Henares (Madrid) 
Correo electrónico: paseste.paseste@madrid.org 
Teléfono: 91 8872022 

SI 

7 GOMEZ LOZOYA, 
LAURA 

***0527** 44433 D.G. RR.HH. - I.E.S. EL OLIVO CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
Dirección de Área Territorial de Madrid-Sur 
Calle del Maestro, 19, 
28914 Leganés (Madrid) 
Correo electrónico: pasdatsur@madrid.org 

SI 

8 MENDOZA DE LAS 
HERAS, MARIA DEL 
PILAR 

***3108** 48457 D.G. RR.HH. - I.E.S. PACIFICO CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
Dirección de Área Territorial de Madrid-Capital 
Calle de Vitruvio, 2, 
28006 Madrid 
Correo electrónico: nodocente.mc@madrid.org 
Teléfono: 91 7203361 

SI 

9 MARCHANTE 
GUADALUPE, MARÍA 
LOURDES 

***5837** 19399 R.I. LAS ROSAS AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL 
Subdireccion General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. Metro Chamartín. Renfe Chamartín 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

SI 

10 FRUTOS ASTUDILLO, 
PETRA 

***3701** 68049 D.G. RR.HH. - I.E.S. SANTA 
TERESA DE JESUS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
Dirección de Área Territorial de Madrid-Capital 
Calle de Vitruvio, 2, 
28006 Madrid 
Correo electrónico: nodocente.mc@madrid.org 
Teléfono: 91 7203361 

SI 

11 FERNANDEZ 
HERRERO, ANA 
MARIA 

***2768** 68175 D.G. RR.HH. - I.E.S. MAESTRO 
JUAN M. LEONET - VILLA DEL 
PRADO 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
Dirección de Área Territorial de Madrid-Sur 
Calle del Maestro, 19, 
28914 Leganés (Madrid) 
Correo electrónico: pasdatsur@madrid.org 

SI 

12 ARIAS RIBERA, 
MARIA SAGRARIO 

***9627** 43576 D.G. RR.HH. - I.E.S. JUAN RAMON 
JIMENEZ 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
Dirección de Área Territorial de Madrid-Capital 
Calle de Vitruvio, 2, 
28006 Madrid 
Correo electrónico: nodocente.mc@madrid.org 
Teléfono: 91 7203361 

SI 

 
���  ���� 	
���

	�� ������
� �
��� ���� �  

(03/20.091/25)


		2025-12-03T15:11:46+0100




